1
5

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от 29 мая  2015 года

             №  65
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1А «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:

1) дополнить разделом 918 следующего содержания:
«
	918
	Департамент строительства администрации муниципального образования

 город Краснодар

	918
	2 02 02051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

»;
2) дополнить разделом 942 следующего содержания:
«
	942
	Департамент транспорта, организации дорожного движения и охраны окружающей среды администрации муниципального образования город Краснодар

	942
	1 08 07173 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

».

1.2. В приложении № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках муниципальных программ муниципального образования город Краснодар (программных направлений деятельности)» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:
1) целевую статью 02 1 0000 «Подпрограмма «Развитие общего, дополнительного образования и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар» на 2015 – 2017 годы» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«- 6046 Профилактика терроризма и экстремизма

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения», источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.

- 6189 Премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета.»;
2) целевую статью 13 4 0000 «Коммунальное хозяйство» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6031 Водоотведение населённых пунктов

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по водоотведению населённых пунктов в рамках подпрограммы «Развитие водоотведения населённых пунктов Краснодарского края на 2014 - 2020 годы» государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.»;

3) целевую статью 13 5 0000 «Благоустройство территории муниципального образования город Краснодар» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6017 Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Совершенствование механизмов управления развитием Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Региональная политика и развитие гражданского общества», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета.»;
4) по целевой статье 14 3 0000 «Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика терроризма и экстремизма» на 2015 – 2017 годы» направление расходов 1011 «Профилактика терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической защищённости населения муниципального образования город Краснодар» переименовать и изложить в новой редакции:

«- 1011 Создание условий для укрепления правопорядка, профилактики правонарушений и терроризма

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по созданию условий для укрепления правопорядка, профилактики правонарушений и терроризма.»;
5) целевую статью 24 7 0000 «Подпрограмма «Строительство и реконструкция муниципальных образовательных организаций муниципального образования город Краснодар» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 6547 Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию расходных обязательств муниципального образования по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в части строительства, реконструкции, модернизации и технического перевооружения объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципального значения, приобретения объектов недвижимости, движимого имущества, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета.»;
6) целевую статью 24 В 0000 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 1168 Повышение безопасности дорожного движения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на повышение безопасности дорожного движения.».
1.3. В приложении № 2 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.4 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования город Краснодар и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:
1) после универсального направления расходов 6019 «Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий» дополнить абзацами следующего содержания:
«6059 Мероприятия государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», источником финансового обеспечения которых являются субсидии из краевого бюджета.»;
2) после универсального направления расходов 6512 «Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю» дополнить абзацами следующего содержания:
«6559 Мероприятия государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета.».
1.4. Приложение к Правилам применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, заместителя директора департамента, начальника отдела доходов бюджета Е.Г.Чулкову, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
директора департамента

И.П.Лазарева
_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a